
Obecně závazná vyhláška č. 1/2022 

o používání pyrotechnických výrobků v obci Kralice nad Oslavou 

 

     Zastupitelstvo obce Kralice nad Oslavou se usneslo dne 8.9.2022 vydat na základě § 84 

odst. 2 písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“): 

 

Článek 1 

Účel 

 
     Účelem této vyhlášky je zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při používání 

pyrotechnických výrobků a některých dalších výrobků způsobilých založit požár při vypouštění 

do volného prostředí jako činností, které mohou v obci Kralice nad Oslavou narušit veřejný 

pořádek a ohrozit bezpečnost, zdraví a majetek. 

Článek 2 

Oblast působnosti 
     Tato vyhláška se nevztahuje na: 

a) používání pyrotechnických výrobků, které jsou mimo oblast působnosti zákona o 

pyrotechnice1); 

b) ohňostrojnou práci, která podléhá povolovací povinnosti podle zákona o pyrotechnice 2); 

c) pyrotechnické výrobky kategorie P1 nebo P23), pokud jsou používány k technickým účelům, 

pro které byly vyrobeny; 

Článek 3 

Používání pyrotechnických výrobků 

 
(1)   Na území obce Kralice nad Oslavou je zakázáno odpalovat pyrotechnické výrobky jiné než 

kategorie F1, F2, F3 nebo T14), případně kategorie 1, 2 nebo 3 anebo třídy I nebo II5) 

(2)   Pyrotechnické výrobky kategorie F1, F2, F3 nebo T16), případně kategorie 1, 2, nebo 3 

anebo třídy I nebo II7) lze odpalovat v době od 10:00 do 22:00 hodin, a to pouze na místech 

uvedených v příloze k této vyhlášce. Omezení podle věty první neplatí ve dnech 1. ledna a 31. 

prosince, kdy lze pyrotechnické výrobky vyjmenované v předchozí větě odpalovat v celém 

zastavěném území obce Kralice nad Oslavou a místní části Horní Lhotice.  

(3)   Odstavce 1 a 2 neplatí pro ohňostroje8) a ohňostrojné práce9), které smí provádět jen 

osoba s odbornou způsobilostí nebo hospodářský subjekt podle zákona o pyrotechnice10). 

(4)   Odstavec 2 dále neplatí pro odpalování prskavek, konfet, dětských, dortových a jiných 

obdobných fontán, pokud jsou jako pyrotechnické výrobky zařazeny do kategorie F111), 

případně kategorie 112) 



Článek 4 

Ohňostroje a ohňostrojné práce 
 

(1)    Provedení ohňostroje13) nebo ohňostrojné práce14), která nepodléhá povolovací 

povinnosti15), je na území obce Kralice nad Oslavou zakázáno: 

              a)   v krajinné památkové zóně Náměšťsko. 

(2)   Zákaz podle odstavce 1 neplatí pro dny 1. ledna, 31. prosince a výjimečně pro dny oslav 

významných výročí obce nebo spolků působících na území obce Kralice nad Oslavou. 

 

Článek 5 

Zákaz používání některých výrobků s neřízeným letem 

 
     Na území obce Kralice nad Oslavou je zakázáno používat výrobky, které ke svému 

neřízenému letu využívají zahřátý vzduch či horké spaliny z vyvíječe plamenného hoření, jako 

jsou zejména výrobky pod názvem „lampiony štěstí, létající lampiony, létající štěstí, létající 

přání“. 

 

Článek 6 

Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti 1. 1. 2023 

 

 

 

 

______________________________                                                    _____________________________ 

           Ing. Emil Dračka, MBA                                                                                   Mgr. David Elicer 

                  starosta obce                                                                                          místostarosta obce 

 

 

1)  § 2 odst. 2 zákona č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi a o změně některých 

zákonů (zákon o pyrotechnice), ve znění pozdějších předpisů. 

2)  § 34 odst. 1 zákona o pyrotechnice. 

3)  § 4 odst. 2 zákona o pyrotechnice. 

4)  § 4 odst. 2 zákona o pyrotechnice. 



5)   Zákon č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraních a střeliva, ve znění účinném před dnem nabytí 

účinnosti zákona o pyrotechnice. 

6)   § 4 odst. 2 zákona o pyrotechnice. 

7)   Zákon č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní a střeliva, ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti 

zákona o pyrotechnice. 

8)   § 32 odst. 1 zákona o pyrotechnice 

9)   § 33 odst. 1 zákona o pyrotechnice. 

10)  § 32 odst. 4, § 33 odst. 3 a § 66 odst. 8 zákona o pyrotechnice. 

11)  § 4 odst. 2 zákona o pyrotechnice. 

12)  Zákon č. 156/2000 Sb., o ověřování střelných zbraní a střeliva, ve znění účinném přede dnem nabytí 

účinnosti zákona o pyrotechnice. 

13)  § 32 odst. 1 zákona o pyrotechnice. 

14)  § 33 odst. 1 zákona o pyrotechnice. 

15)  § 34 odst.8 zákona o pyrotechnice. 

 

 

 

 

 

 

 

 


